
Ano XI nº 1482  Lei nº 6.155, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 28  DE DEZEMBRO DE 2021Estado de Pernambuco

DIÁRIO OFICIAL DE CARUARU

 Prefeitura de Caruaru, por 

Ameio  da Secre tar ia  de 
Desenvolvimento Social e 

Di re i tos Humanos (SDSDH), 
entregou os certificados aos 41 
jovens que concluíram o curso de 
Operador de Telemarketing, através 
do Programa Qualifica Caruaru.

A cerimônia aconteceu no 
Centro de Qualificação Profissional 
I  ( C Q P  I )  e  c o n t o u  c o m 
a p r e s e n t a ç ã o  c u l t u r a l  d o s 
componentes do Serv iço de 
Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos, cumprindo todas as 
medidas sanitárias impostas pelas 
autoridades de saúde.

O curso  de Operador  de 
Telemarketing teve uma carga 
horária de 15 horas e ocorreu em 
duas tu rmas:  a  p r ime i ra  no 
Residencial Luiz Bezerra Torres, no 
m ê s  d e  n o v e m b r o ,  c o m  2 3 
participantes, e a segunda no CQP 
I, agora em dezembro, com a 
participação de 18 jovens.

“A SDSDH tem desempenhado 
um papel importante na vida dos 
caruaruenses, ofertando cursos e 
oficinas à população, fazendo com 
que os concluintes adquiram 
habilidades e competências para a 
inserção  e  permanênc ia  no 
mercado de trabalho”, explicou o 
secretário da SDSDH, Carlos 
Braga.

A profissão de Operador de 
Te l e m a r k e t i n g  a p r e s e n t a 
crescimento de 10% ao ano. É 
considerada, hoje, como a principal 
porta de entrada de jovens no 
mercado de trabalho. "A importância 
de um curso profissionalizante se 
deve, entre outros fatores, à 
ampliação de possibilidades de 
car re i ra  e  à  perspec t iva  de 
s u p e r a ç ã o  d a  s i t u a ç ã o  d e 
vulnerabilidade, através do ingresso 
do indivíduo no mercado de trabalho 
e aprimorando o currículo deles", 
concluiu Carlos Braga.

Prefeitura entrega certificado
 para jovens do Qualifica Caruaru



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1482                                                                                      28 de dezembro de 2021 |  2 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 1.292 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 
Saúde - Médicos de Saúde da Família 2021.3, Edital nº 084/2021 regido pela 
Portaria Conjunta SAD/SMS N° 1.233 de 26 de novembro de 2021. 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 

este Município; 
CONSIDERANDO as vagas surgidas em razão de desligamentos de contratos 
temporários com prazo de validade extinto; 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção Saúde - 

Médicos de Saúde da Família 2021.3 para conferência da documentação e 
recebimento da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 

Administração, localizada na Praça Pedro de Souza, 30, 2º andar, Nossa 
Senhora das Dores, Caruaru-PE, nos dias e horários adiante especificados, 
conforme indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 084/2021, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e 
CÓPIA: 
 
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) CPF; 
c) Número do PIS ou PASEP; 
d) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
e) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
f) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 
g) Carteira de Registro no Conselho de Classe; 

h) Comprovante de Residência; 
i) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
j) Cartão de conta bancária - caso possua; 
k) Todas as comprovações de experiência profissional informadas por 

ocasião da inscrição.  
l) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante 

no Anexo VII deste Edital. 
 

Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Paulo Moreira Casado Médico de Saúde da Família 04/01/2022 09:00 

Polyanna Alexandre Bezerra Da 
Silva 

Médico de Saúde da Família 04/01/2022 09:00 

Antonio Henrique Amorim Soares Médico de Saúde da Família 04/01/2022 09:00 

Joselito Sobreira Medeiros Médico de Saúde da Família 04/01/2022 09:00 

José Joceilson Cruz De Assis Médico de Saúde da Família 04/01/2022 09:00 

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

BÁRBARA DE ASSIS FLORÊNCIO 
Secretária Municipal de Saúde 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 1.293 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 
Saúde - Técnicos de Enfermagem Diarista para Atenção Básica 2021, Edital nº 
082/2021 regido pela Portaria Conjunta SAD/SMS N° 1.151 de 11 de novembro 
de 2021. 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município; 
CONSIDERANDO as vagas surgidas em razão de desligamentos de contratos 
temporários com prazo de validade extinto; 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção Saúde - 
Técnicos de Enfermagem Diarista para Atenção Básica 2021 para conferência 
da documentação e recebimento da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Praça Pedro de Souza, 30, 2º andar, Nossa 
Senhora das Dores, Caruaru-PE, nos dias e horários adiante especificados, 
conforme indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 082/2021, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e 
CÓPIA: 
 
m) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
n) CPF; 
o) Número do PIS ou PASEP; 
p) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
q) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
r) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 
s) Carteira de Registro no Conselho de Classe; 
t) Comprovante de Residência; 
u) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
v) Cartão de conta bancária - caso possua; 
w) Todas as comprovações de experiência profissional informadas por 

ocasião da inscrição.  
x) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante 

no Anexo VII deste Edital. 
 

Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Gilvanete Gomes Da Silva Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 09:00 

Josefa Pereira De Araújo Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 09:00 

Quiteria Tavares Maranhão Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 09:00 

Iracema Barsosa Dos Santos Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 09:00 

Maria Crsitina Soares Ferreira Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 09:00 

Marta Mirian Da Cunha Chagas Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 09:20 

Maria Betania Leite Borba Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 09:20 

Rozimar Lira De Oliveira Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 09:20 

Rosangela De Almeida Bazilio Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 09:20 

Ana Lucrécia Rafael Araujo Lima Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 09:20 

Josefa Damacena Da Silva Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 09:40 

Francisco Marques Da Silva Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 09:40 

Francisca Maria Da Silva Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 09:40 

Maria Jacilene Teixeira Da Silva Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 09:40 

María Aparecida De Oliveira Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 09:40 

Joelma Cristina De Morais Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 10:00 

Maria Jose Muniz Viturino Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 10:00 

Jose Ademilson Da Silva Raposo Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 10:00 

Rozana Carneiro De Lucena Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 10:00 

Simone Patrícia Meneses De 
Melo Dos Santos 

Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 10:00 

Andreia Barbosa Da Silva 
Salgado 

Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 10:20 

Maria Avanil Gomes Da Silva Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 10:20 

Josivania Espindola Da Silva Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 10:20 

Eliane Neuza Feliciano Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 10:20 

Rosangela Silva Soares Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 10:20 

Aurenice Maria De Souza Soares Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 10:40 

Rosangela Muniz Nascimento De 
Sousa 

Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 10:40 

Maria Fabiana Pereira Da Silva Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 10:40 

Lígia Bezerra Vianna Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 10:40 

Sandra Bezerra Da Silva Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 10:40 

Janicleide Maria Da Silva Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 11:00 

Maria Rosângela Venâncio De 
Souza 

Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 11:00 

Heryka Thaysa Alves Sobrinho Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 11:00 

Giselly Vieira Pereira Técnico de Enfermagem Diarista para 
a Atenção Básica 

04/01/2022 11:00 

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

BÁRBARA DE ASSIS FLORÊNCIO 
Secretária Municipal de Saúde 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 1.294 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 

Saúde - Nível Superior 2021, Edital nº 005/2021 regido pela Portaria Conjunta 
SAD/SMS n° 007 de 06 de Janeiro de 2021 , 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município; 
CONSIDERANDO as vagas surgidas em razão de desligamentos de contratos 
temporários com prazo de validade extinto; 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção Saúde - 

Nível Superior 2021 para conferência da documentação e recebimento da carta 
de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Praça Pedro de Souza, 30, 2º andar, Nossa 
Senhora das Dores, Caruaru-PE, nos diase horários adiante especificados, 
conforme indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 005/2021, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e 
CÓPIA: 
 
a) RG - Registro Geral de Identificação, com data da expedição; 
b) CPF; 

c) Número do PIS ou PASEP; 
d) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
e) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
f) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 
g) Comprovante de Residência; 
h) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1482                                                                                      28 de dezembro de 2021 |  3 
 

Candidato Função Data Horário 

Lucimar Maria Da Silva Enfermeiro Plantonista 05/01/2022 08:00 

Max Antônio Lopes Dos Santos Enfermeiro Plantonista 05/01/2022 08:00 

Jadélvya Felix Gonçalves Enfermeiro Plantonista 05/01/2022 08:00 

Marília Florentino Da Silva Enfermeiro Plantonista 05/01/2022 08:00 

Deocrecia Maria Da Silva Enfermeiro Plantonista 05/01/2022 08:20 

Viviane Cavalcanti De Torres Enfermeiro Plantonista 05/01/2022 08:20 

Michele Santos De Lima Enfermeiro Plantonista 05/01/2022 08:20 

Marcelianne Sá De Oliveira Enfermeiro Plantonista 05/01/2022 08:20 

Ainoã Maria Lopes Da Silva Enfermeiro Plantonista 05/01/2022 08:40 

Ellen Tayanne Carla Da Silva Enfermeiro Plantonista 05/01/2022 08:40 

Roberta Genilda Gomes De 
Oliveira 

Enfermeiro Plantonista 05/01/2022 08:40 

Cayo Eduardo Maciel De 
Andrade 

Enfermeiro Plantonista 05/01/2022 08:40 

Lisandra Mayara Marques De 
Souza 

Enfermeiro Plantonista 05/01/2022 08:40 

José Romero Diniz Enfermeiro Plantonista 05/01/2022 09:00 

Luana Sabrina Dos Santos 
Andrade 

Enfermeiro Plantonista 05/01/2022 09:00 

Lucas Gonzaga Da Silva Enfermeiro Plantonista 05/01/2022 09:00 

Andrea Fernanda Da Silva Enfermeiro Plantonista 05/01/2022 09:00 

Rosiclere Vieira Aguiar Enfermeiro Plantonista 05/01/2022 09:00 

Daízy Duarte De Melo Valenca Enfermeiro Obstetra 05/01/2022 09:20 

Maria Josilane Lopes Da Silva Enfermeiro Obstetra 05/01/2022 09:20 

Hosana Rita Cavalcanti De 
Pontes 

Enfermeiro Obstetra 05/01/2022 09:20 

Elvio Silvio Rocha Da Silva Enfermeiro Obstetra 05/01/2022 09:20 

Bruna Karine Teixeira Ferreira Da 
Silva 

Enfermeiro SAMU 05/01/2022 09:20 

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

BARBARA DE ASSIS FLORENCIO 

Secretária Municipal de Saúde 
 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 1.295 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 
Saúde - Nível Superior 2021, Edital nº 004/2021 regido pela Portaria Conjunta 
SAD/SMS n° 006 de 06 de Janeiro de 2021 , 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 

este Município; 
CONSIDERANDO as vagas surgidas em razão de desligamentos de contratos 
temporários com prazo de validade extinto; 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção Saúde - 
Nível Superior 2021 para conferência da documentação e recebimento da carta 
de apresentação. 
 

Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Praça Pedro de Souza, 30, 2º andar, Nossa 
Senhora das Dores, Caruaru-PE, nos diase horários adiante especificados, 
conforme indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 004/2021, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e 
CÓPIA: 

 
i) RG - Registro Geral de Identificação, com data da expedição; 
j) CPF; 
k) Número do PIS ou PASEP; 
l) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
m) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
n) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 
o) Comprovante de Residência; 
p) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Dayane Mendonça Da Silva Profissional de Educação Física 
Diarista 

05/01/2022 08:00 

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

BARBARA DE ASSIS FLORENCIO 

Secretária Municipal de Saúde 
 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 1.296 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 
Saúde - Nível Superior 2021, Edital nº 011/2021 regido pela Portaria Conjunta 
SAD/SMS n° 013 de 06 de Janeiro de 2021 , 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município; 
CONSIDERANDO as vagas surgidas em razão de desligamentos de contratos 

temporários com prazo de validade extinto; 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção Saúde - 
Nível Superior 2021 para conferência da documentação e recebimento da carta 
de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Praça Pedro de Souza, 30, 2º andar, Nossa 
Senhora das Dores, Caruaru-PE, nos diase horários adiante especificados, 
conforme indicado na tabela abaixo. 
 

Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 011/2021, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e 
CÓPIA: 

 
q) RG - Registro Geral de Identificação, com data da expedição; 
r) CPF; 
s) Número do PIS ou PASEP; 
t) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
u) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
v) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 
w) Comprovante de Residência; 
x) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Carla Emanuelle Da Silva Pereira Psicólogo Diarista 05/01/2022 08:00 

Joseane Andreia De Araújo Lima Psicólogo Diarista 05/01/2022 08:00 

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

BARBARA DE ASSIS FLORENCIO 
Secretária Municipal de Saúde 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 1.297 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 

Saúde - Nível Superior 2021, Edital nº 006/2021 regido pela Portaria Conjunta 
SAD/SMS n° 008 de 06 de Janeiro de 2021 , 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 

este Município; 
CONSIDERANDO as vagas surgidas em razão de desligamentos de contratos 
temporários com prazo de validade extinto; 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção Saúde - 
Nível Superior 2021 para conferência da documentação e recebimento da carta 

de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Praça Pedro de Souza, 30, 2º andar, Nossa 
Senhora das Dores, Caruaru-PE, nos diase horários adiante especificados, 
conforme indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 006/2021, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e 
CÓPIA: 
 
y) RG - Registro Geral de Identificação, com data da expedição; 
z) CPF; 
aa) Número do PIS ou PASEP; 
bb) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
cc) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
dd) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 
ee) Comprovante de Residência; 
ff) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Thaisa Mirabelle Carlos Chagas 
De Araújo 

Farmacêutico Diarista 05/01/2022 08:00 

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

BARBARA DE ASSIS FLORENCIO 

Secretária Municipal de Saúde 
 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 1.298 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 
Saúde - Nível Superior 2021, Edital nº 002/2021 regido pela Portaria Conjunta 
SAD/SMS n° 004 de 06 de Janeiro de 2021 , 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 

este Município; 
CONSIDERANDO as vagas surgidas em razão de desligamentos de contratos 
temporários com prazo de validade extinto; 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção Saúde - 

Nível Superior 2021 para conferência da documentação e recebimento da carta 
de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 

Administração, localizada na Praça Pedro de Souza, 30, 2º andar, Nossa 
Senhora das Dores, Caruaru-PE, nos diase horários adiante especificados, 
conforme indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 002/2021, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e 
CÓPIA: 
 
gg) RG - Registro Geral de Identificação, com data da expedição; 
hh) CPF; 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1482                                                                                      28 de dezembro de 2021 |  4 
 
ii) Número do PIS ou PASEP; 
jj) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
kk) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
ll) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 
mm) Comprovante de Residência; 
nn) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Taliana De Castro Silva Biomédico 05/01/2022 08:00 

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

BARBARA DE ASSIS FLORENCIO 
Secretária Municipal de Saúde 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEPLAG N° 1.299 DE 28 DE DEZEMBRO DE 
2021 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de 
suas atribuições e considerando a Seleção SEPLAG - Analistas de BI e 
Desenvolvedor Python 2021,  regida pelo Edital nº 088/2021 e publicada 
através Portaria Conjunta SAD/SEPLAG N° 1.278 de 17 de dezembro de 
2021, 

 
RESOLVEM: 

 
Art. 1º Alterar o item 4.2.1 do Edital nº 088/2021, que passará a ter a seguinte 
redação: 
 

4.2.1  O período de realização das inscrições será das 8h00min do 
dia 20 de dezembro de 2021 até às 23h59min do dia 03 de janeiro de 
2022. 

 
Art. 2 º Alterar o cronograma estabelecido pelo Anexo I do Edital nº 
0 8 8 /2021 que passará a ter a seguinte redação: 

 
ANEXO I - CRONOGRAMA 

EVENTO DATA/PERÍODO LOCAL 

Inscrições Das 08h00min do dia 
20 de dezembro de 

2021 até às 23h59min 
de 03 de janeiro de 

2022 

Através do endereço eletrônico: 
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br 

Resultado Preliminar 05 de janeiro de 2022 Através do endereço eletrônico 
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br e 
Diário Oficial do Município. 

Prazo para Recursos 06 e 07 de janeiro de 
2022 

Eletronicamente, através do e-mail: 
recursos.selecoespmc@gmail.com 

Resultado Final da 
Seleção Após 

Análise de Recursos 

10 de janeiro de 2022 Através do endereço eletrônico 
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br e 
Diário Oficial do Município. 

 
Art. 2º Os demais itens e anexos do Edital nº 088/2021 permanecem 

inalterados. 
 

ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 
Secretária Municipal de Administração 

 
SWAMI SOARES DE LIMA 

Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão 
 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 1.300 DE 28 DE 
DEZEMBRO DE 2021 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e 

considerando a Seleção SEDUC - Psicólogos e Assistentes Sociais 2021.2, e 
regida pelo Edital Nº 087/2021 e publicada através da Portaria Conjunta 
SAD/SEDUC N° 1.273, de 16 de dezembro de 2021, 
 
RESOLVEM: 

 
Divulgar o Resultado Preliminar da Seleção SEDUC - Psicólogos e Assistentes 
Sociais 2021.2. 
 
Os(As) candidatos(as) estão discriminados pelo número do CPF, pontuação nos 
requisitos, classificação e resultado. 
 
Para desempate foram aplicados os critérios estabelecidos pelo item 6.2 e 
subsequentes. 
 
Caso algum(a) candidato(a) considere pertinente interpor recurso quanto a este 
resultado, poderá fazê-lo, nas datas previstas em Edital. 
 

Assistente Social 

CPF Pontuaçã
o Pós-

graduaçã
o  

Pontuaçã
o curso 

de 
capacitaç
ão com 

CH 
mínima de 
40 horas 

Pontuaçã
o 

Experiênc
ia 

profission
al na 

função 

Pontuaçã
o 

Experiênc
ia de 

estágio na 
área 

Pontuaçã
o Total 

Classifica
ção 

Resultado Motiv
o 

Resul
tado 

728097
28453 

30 20 40 10 100 1 Aprovado(
a) 

- 

022854
18400 

30 20 40 10 100 2 Aprovado(
a) 

- 

008508
24494 

30 20 40 10 100 3 Aprovado(
a) 

- 

012690
32470 

30 20 40 10 100 4 Aprovado(
a) 

- 

032966 30 20 40 10 100 5 Aprovado( - 

53406 a) 

050824
33431 

30 20 40 10 100 6 Aprovado(
a) 

- 

048098
87499 

30 20 40 10 100 7 Aprovado(
a) 

- 

008918
69409 

30 20 35 10 95 8 Aprovado(
a) 

- 

435809
39491 

30 20 40 0 90 9 Aprovado(
a) 

- 

008378
34406 

30 20 40 0 90 10 Aprovado(
a) 

- 

059735
25422 

30 20 40 0 90 11 Aprovado(
a) 

- 

011333
97476 

30 20 40 0 90 12 Aprovado(
a) 

- 

025848
09478 

30 20 30 10 90 13 Aprovado(
a) 

- 

101684
63474 

30 20 30 10 90 14 Aprovado(
a) 

- 

010278
02427 

30 20 35 0 85 15 Aprovado(
a) 

- 

033305
53499 

30 20 25 10 85 16 Aprovado(
a) 

- 

058710
95488 

30 20 25 10 85 17 Aprovado(
a) 

- 

094373
56459 

30 20 25 10 85 18 Aprovado(
a) 

- 

103097
58416 

30 20 25 10 85 19 Lista de 
Espera 

- 

010698
54425 

30 20 25 5 80 20 Lista de 
Espera 

- 

044572
47499 

30 20 25 5 80 21 Lista de 
Espera 

- 

010771
91421 

30 20 20 10 80 22 Lista de 
Espera 

- 

534084
8426 

30 20 20 10 80 23 Lista de 
Espera 

- 

067608
76474 

30 20 20 10 80 24 Lista de 
Espera 

- 

097659
82488 

30 20 20 10 80 25 Lista de 
Espera 

- 

332645
97420 

30 20 25 0 75 26 Lista de 
Espera 

- 

049467
01427 

30 20 25 0 75 27 Lista de 
Espera 

- 

059797
13409 

30 20 25 0 75 28 Lista de 
Espera 

- 

076816
04480 

30 20 25 0 75 29 Lista de 
Espera 

- 

986950
29468 

30 20 20 5 75 30 Lista de 
Espera 

- 

065717
69409 

30 20 15 10 75 31 Lista de 
Espera 

- 

119496
70430 

30 20 15 10 75 32 Lista de 
Espera 

- 

774310
57415 

30 20 20 0 70 33 Lista de 
Espera 

- 

008204
47404 

30 20 20 0 70 34 Lista de 
Espera 

- 

108686
24497 

30 20 20 0 70 35 Lista de 
Espera 

- 

038108
69414 

30 20 10 10 70 1-PCD Aprovado(
a) 

- 

053304
97418 

30 20 10 10 70 37 Lista de 
Espera 

- 

013727
47427 

30 20 10 10 70 38 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

074635
39440 

30 20 10 10 70 39 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

093220
84448 

30 20 10 10 70 40 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

089718
37462 

30 20 10 10 70 41 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

092806
14428 

30 20 10 10 70 42 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

083603
33459 

30 20 10 10 70 43 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

108818
03456 

30 20 10 10 70 44 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

085768
94440 

30 20 15 0 65 45 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

097540
10412 

30 20 15 0 65 46 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

099940
73419 

30 20 15 0 65 47 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

008918
67457 

30 20 10 5 65 48 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

100829
85499 

30 20 10 5 65 49 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

034746
02403 

30 10 25 0 65 50 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

826132
81553 

30 0 35 0 65 51 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

030315
71436 

30 20 5 5 60 52 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

010072
37481 

30 20 5 5 60 53 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

057275
73440 

30 20 5 5 60 54 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

066085
14409 

30 20 5 5 60 55 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

096299
99463 

30 20 5 5 60 56 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

105593
51429 

30 20 5 5 60 57 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

529116
91415 

30 20 0 10 60 58 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

083091
41459 

30 20 0 10 60 59 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

088464
11471 

30 20 0 10 60 60 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

107015
74496 

30 20 0 10 60 61 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

020950
10493 

30 10 15 5 60 62 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

079383
31406 

30 10 15 5 60 63 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

038902
69486 

0 20 40 0 60 64 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

025283
57435 

30 20 5 0 55 65 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

063862
23446 

30 20 5 0 55 66 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

117480
18400 

30 20 5 0 55 67 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

092879
26417 

30 20 0 5 55 68 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

009954
22427 

30 10 15 0 55 69 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

114586
06481 

30 10 15 0 55 70 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

589153
89387 

30 10 5 10 55 71 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

416576
71828 

30 10 5 10 55 72 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

096607
00466 

30 0 20 5 55 73 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

767161
47500 

0 20 35 0 55 74 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

012727
07440 

0 20 25 10 55 75 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

090988
93414 

0 20 25 10 55 76 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

095693
76406 

30 20 0 0 50 77 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

446251
20497 

30 10 10 0 50 78 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

077335
99407 

30 10 10 0 50 79 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

086775
98448 

30 10 10 0 50 80 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

600336
22434 

30 10 5 5 50 81 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

044074
99486 

30 10 5 5 50 82 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

315503
27828 

30 10 0 10 50 83 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

105137
62469 

30 10 0 10 50 84 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/
mailto:recursos.selecoespmc@gmail.com
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1482                                                                                      28 de dezembro de 2021 |  5 
 
074102
83440 

30 0 20 0 50 85 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

667994
22425 

30 10 0 5 45 86 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

034199
19450 

30 10 0 5 45 87 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

089833
16411 

30 10 0 5 45 88 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

065823
79429 

30 0 15 0 45 89 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

060171
03474 

30 0 5 10 45 90 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

834047
16434 

0 20 25 0 45 91 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

000368
41480 

0 20 15 10 45 92 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

667747
13491 

30 10 0 0 40 93 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

114731
23461 

30 10 0 0 40 94 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

470439
70415 

30 0 0 10 40 95 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

067601
27447 

0 0 30 10 40 96 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

121861
49435 

30 0 5 0 35 97 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

107838
28403 

30 0 0 5 35 98 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

750321
98404 

0 20 10 5 35 99 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

080353
09439 

0 20 5 10 35 100 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

086742
39439 

0 20 5 10 35 101 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

101770
76429 

0 20 5 10 35 102 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

099124
23437 

0 20 5 10 35 103 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

858495
70497 

30 0 0 0 30 104 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

052274
25485 

30 0 0 0 30 105 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

038747
67418 

0 20 10 0 30 106 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

024238
69460 

0 20 0 10 30 107 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

073992
03407 

0 20 0 10 30 108 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

703367
54450 

0 20 0 10 30 2-PCD Lista de 
Espera 

- 

107113
93478 

0 20 0 10 30 110 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

130793
46416 

0 20 0 10 30 111 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

775148
82472 

0 10 15 5 30 112 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

057440
62475 

0 10 10 10 30 113 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

076271
20403 

0 20 5 0 25 114 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

598123
97434 

0 20 0 5 25 115 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

044129
37437 

0 20 0 5 25 116 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

010024
58463 

0 10 5 10 25 117 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

226785
41460 

0 10 5 10 25 118 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

611645
00406 

0 20 0 0 20 119 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

084711
51430 

0 20 0 0 20 120 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

702867
72493 

0 20 0 0 20 121 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

073250
28458 

0 10 10 0 20 122 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

041183
07405 

0 10 0 10 20 123 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

073372
83407 

0 10 0 10 20 124 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

066034
10427 

0 10 0 10 20 125 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

114801
41419 

0 10 0 10 20 126 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

028741
61438 

0 10 0 5 15 127 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

007945
13492 

0 10 0 5 15 128 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

076792
79403 

0 0 15 0 15 129 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

048931
35406 

0 10 0 0 10 130 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

089377
71454 

0 10 0 0 10 131 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

031975
93421 

0 0 0 10 10 132 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

118975
06430 

0 0 0 10 10 133 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

372757
39453 

0 0 0 5 5 134 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

008584
60408 

0 0 0 5 5 135 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

046074
76498 

0 0 0 5 5 136 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

080082
11490 

0 0 0 5 5 137 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

091850
13420 

0 0 0 5 5 138 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

080065
46410 

0 0 0 5 5 139 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

112491
25413 

0 0 0 5 5 140 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

061981
33508 

0 0 0 5 5 141 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

495636
70400 

0 0 0 0 0 142 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

535910
62472 

0 0 0 0 0 143 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

052661
34402 

0 0 0 0 0 144 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

094403
07420 

0 0 0 0 0 145 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

109071
68426 

0 0 0 0 0 146 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

111548
19400 

0 0 0 0 0 147 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

709497
53416 

0 0 0 0 0 148 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

114140
31459 

0 0 0 0 0 149 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

705433
27418 

0 0 0 0 0 150 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

162230
21410 

0 0 0 0 0 151 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

056724
02402 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Item 
4.4 

062759
45494 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Item 
4.4 

072253
11417 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Item 
4.4 

710323
98434 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Item 
4.4 

 
Psicólogo(a) 

CPF Pontuaçã
o Pós-

graduaçã
o  

Pontuaçã
o curso 

de 
capacitaç
ão com 

CH 
mínima de 
40 horas 

Pontuaçã
o 

Experiênc
ia 

profission
al na 

função 

Pontuaçã
o 

Experiênc
ia de 

estágio na 
área 

Pontuaçã
o Total 

Classifica
ção 

Resultado Motiv
o 

Resul
tado 

437347
74349 

30 20 40 10 100 1 Aprovado(
a) 

- 

811165
94404 

30 20 40 10 100 2 Aprovado(
a) 

- 

021591
43413 

30 20 40 10 100 3 Aprovado(
a) 

- 

057712
04412 

30 20 40 10 100 4 Aprovado(
a) 

- 

098902
99488 

30 20 30 10 90 5 Aprovado(
a) 

- 

948276
80434 

30 20 20 10 80 6 Aprovado(
a) 

- 

082953
76428 

30 20 20 5 75 7 Aprovado(
a) 

- 

095991
76405 

30 20 10 10 70 8 Aprovado(
a) 

- 

051797
72494 

30 20 15 0 65 9 Aprovado(
a) 

- 

014046
51462 

30 20 15 0 65 10 Aprovado(
a) 

- 

072894
19456 

30 20 15 0 65 11 Aprovado(
a) 

- 

105361
39466 

30 20 15 0 65 12 Aprovado(
a) 

- 

062618
97484 

30 20 5 10 65 13 Aprovado(
a) 

- 

104578
34471 

30 10 20 5 65 14 Aprovado(
a) 

- 

047329
82441 

0 20 40 5 65 15 Aprovado(
a) 

- 

463938
46453 

0 20 35 10 65 16 Aprovado(
a) 

- 

233544
96487 

0 20 40 0 60 17 Aprovado(
a) 

- 

213298
69400 

0 20 40 0 60 18 Lista de 
Espera 

- 

117020
41476 

30 20 0 10 60 19 Lista de 
Espera 

- 

122268
55408 

30 20 0 10 60 20 Lista de 
Espera 

- 

418528
34404 

30 10 15 5 60 21 Lista de 
Espera 

- 

087350
62436 

30 20 0 5 55 22 Lista de 
Espera 

- 

123162
2466 

30 10 10 5 55 23 Lista de 
Espera 

- 

093326
76496 

30 0 25 0 55 24 Lista de 
Espera 

- 

010163
63346 

30 20 0 0 50 25 Lista de 
Espera 

- 

081753
16454 

30 20 0 0 50 26 Lista de 
Espera 

- 

102759
45499 

30 10 5 5 50 27 Lista de 
Espera 

- 

008127
52422 

30 0 10 10 50 28 Lista de 
Espera 

- 

065418
02459 

30 10 5 0 45 29 Lista de 
Espera 

- 

099287
69400 

30 10 0 5 45 30 Lista de 
Espera 

- 

087225
46405 

30 10 0 5 45 31 Lista de 
Espera 

- 

065400
61480 

0 20 15 10 45 32 Lista de 
Espera 

- 

013683
87403 

30 0 5 5 40 33 Lista de 
Espera 

- 

111926
75444 

30 0 0 10 40 34 Lista de 
Espera 

- 

052597
08431 

0 10 25 5 40 35 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

195287
60449 

0 20 5 10 35 36 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

098366
23477 

30 0 0 5 35 37 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

101507
46423 

0 10 15 10 35 38 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

084004
18450 

30 0 0 0 30 39 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

073238
20413 

30 0 0 0 30 40 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

708080
59459 

30 0 0 0 30 41 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

056406
07475 

0 20 0 10 30 42 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

705759
92425 

0 20 0 10 30 43 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

113785
56496 

0 10 10 10 30 44 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

704258
65495 

0 20 0 5 25 45 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

115648
07444 

0 10 5 10 25 46 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

899779
20400 

0 10 10 0 20 47 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

014469
53408 

0 10 5 5 20 48 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

115040
93470 

0 10 0 10 20 49 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

066007
48427 

0 10 0 10 20 50 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

079286
11406 

0 0 10 10 20 51 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

059284
16423 

0 0 10 10 20 52 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

077232
77423 

0 0 15 0 15 53 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

107640
47400 

0 0 15 0 15 54 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

108295
87438 

0 10 0 0 10 55 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

108467
75476 

0 10 0 0 10 56 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

039770
75411 

0 0 0 10 10 57 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

704670
66469 

0 0 0 10 10 58 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

704020
48431 

0 0 0 10 10 59 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

117540
45430 

0 0 5 0 5 60 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

708598
74486 

0 0 0 5 5 61 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

116267
93441 

0 0 0 5 5 62 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

078399
80406 

0 0 0 5 5 63 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

014139
18476 

0 0 0 0 0 64 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

100293
68456 

0 0 0 0 0 65 Reprovado
(a) 

Item 
6.3.1 

110180
41494 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Desclassifi
cado(a) 

Item 
4.4 

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

JOÃO PAULO DEROCY CEPA 
Secretário Municipal de Educação e Esportes 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SIURB N° 1.301 DE 28 DE DEZEMBRO DE 
2021 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS, no uso de suas 

atribuições e considerando a Seleção SIURB - Engenheiros Projet istas 
2021,  regida pelo Edital nº 086/2021 e publicada através Portaria Conjunta 
SAD/SIURB N° 1.270 de 15 de dezembro de 2021, 

 
CONSIDERANDO, as recomendações expedidas pelo Tribunal de Contas do 
Estado de Pernambuco através do Procedimento Interno nº PI2101546 

 
RESOLVEM: 

 
Art. 1º Alterar o item 1.2 do Edital que passará a ter a seguinte redação:  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1482                                                                                      28 de dezembro de 2021 |  6 
 
 

1.2 A seleção pública de que trata o subitem anterior será realizada em 02 
(duas) etapas: Análise Curricular e Prova Prática. 

 
Art.2 Alterar o item 4.2.1 que passará a ter a seguinte redação: 

 
4.2.1 O período de realização das inscrições será das 8h00min do dia 17 
de dezembro de 2021 até às 23h59min do dia 04 de janeiro de 2022. 

 
Art. 2º Anular os itens 5.2 e subsequentes do Edital nº 086/2021, que tratam da 
etapa de Prova Oral. 

 
Art 3º Alterar os itens 5.1, 5.2 e 5.3 e subsequentes do Edital nº 086/2021, que 

passarão a ter a seguinte redação: 
 

5.1 A presente seleção será realizada em duas etapas: Análise Curricular e 
Prova Prática. 

5.2 Primeira Etapa - Análise Curricular:  
5.2.1 Terá caráter eliminatório e classificatório e dar-se-á através da análise, 
pela Comissão Coordenadora da Seleção, dos documentos comprobatórios 
das informações prestadas no formulário de inscrição.  

5.2.2 Os títulos e as experiências profissionais serão pontuados de acordo 
com o Anexo V deste Edital. 
5.2.3 A pontuação será atribuída conforme resposta dos candidatos no 
formulário de inscrição. 

5.2.4 Todas as informações inseridas no formulário de inscrição deverão ser 
comprovadas em convocação a ser realizada exclusivamente pelo Diário 
Oficial e pelo site de seleções. 
5.2.5 Para comprovação da formação acadêmica, serão aceitos, no ato de 

convocação, apenas:  
a) Diplomas de graduação, reconhecidos pelo MEC, observadas as 
especificidades estabelecidas no Anexo I. 
b) Diplomas de pós graduação latu sensu ou stricto sensu, reconhecido 

pelo MEC, observadas as especificidades estabelecidas nos Anexos I e V. 
c) Certidão ou Declaração da instituição, em papel timbrado, em que 
conste expressamente a data e período da colação de grau, assinada e 
carimbada pela autoridade competente. 

5.2.6 Serão eliminado(a)s: 
a) Os candidatos que não comprovarem as informações inseridas no 
formulário de inscrição; 
b) Os candidatos que não comprovarem possuir os requisitos 

obrigatórios exigidos no Anexo I deste Edital; 
c) Os candidatos que não comparecerem para a comprovação e 
apresentação da documentação. 

5.2.7 O tempo de experiência profissional deverá ser comprovado nas 

formas a seguir: 
a) Para comprovação de experiência por atuação profissional em 
instituições públicas: 

i. Certidões e/ou declarações que deverão ser emitidas em 

papel timbrado da instituição, datada e assinada pela autoridade 
competente e que conste, expressamente, o período de início e 
término da experiência e as atividades desenvolvidas, ou; 
ii. Certidão e/ou declaração, assinada pelo dirigente máximo 

da entidade à qual o candidato se vincula ou vinculou formalmente 
e, no caso de experiência como contratado, datada e assinada, na 
qual conste expressamente o cargo/função desempenhado, 
período e as atividades desenvolvidas. 

iii. Demonstrativos de pagamento, desde que conste a data 
de ingresso no cargo/função e na instituição, mês de referência e 
função para a qual concorre. 

b) Para comprovação de experiência por atuação profissional em 
instituições privadas: 

i. CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social), 
devidamente assinada pelo empregador, contendo função e tempo 
de duração do vínculo, devendo constar na CTPS clara referência 

à área à qual se candidatou, ou;  
ii.  Certidões e/ou declarações que deverão ser emitidas pela 
unidade de recursos humanos ou pelo responsável legal da 
instituição em que prestou atividades, em papel timbrado, datada e 

assinada pela autoridade competente devendo constar, 
expressamente, o período e as atividades desenvolvidas. 
iii. Demonstrativos de pagamento, desde que conste a data 
de ingresso no cargo/função e na instituição, mês de referência e 
função para a qual concorre. 

5.2.8 Os projetos de obras devem ser comprovados através de CAT’s ou 
ART’s. 
5.2.9 Para complementação de informações, os documentos acima 
especificados poderão ser acompanhados de Certidão ou Declaração de 

tempo de serviço público ou privado, emitidos pela Unidade de Recursos 
Humanos da Instituição em que trabalhou em papel timbrado, contendo a 
função ou cargo, atividades exercidas, início e término do vínculo, 
devidamente datada e assinada pelo responsável pela sua emissão. Na 

hipótese de não existir a unidade de Recursos Humanos, a Certidão e/ou 
Declaração deverá ser emitida pela autoridade responsável pelo 
fornecimento do documento. 
5.2.10 A apresentação da cópia do contrato sem a certidão e/ou declaração 

do tempo efetivamente trabalhado, não será considerada para fins de 
pontuação. 
5.2.11 A pontuação por experiência se dará a cada 12 (doze) meses 
completos. O período fracionado não sofrerá arredondamento. 

5.2.12 Não será admitido e computado o tempo de serviço prestado 
concomitantemente, para fim de pontuação de experiência profissional. 
5.2.13 Não será admitido, para comprovação de experiência, atuação em 
trabalho voluntário, bem como estágio obrigatório ou não-obrigatório. 

 
5.3 Segunda Etapa - Prova Prática: 

5.3.1 A prova prática será realizada para verificar se o candidato possui 

habilidades para assumir a função destinada e tem caráter eliminatório e  
classificatório. 
5.3.2 A prova prática acontecerá no período previsto no Anexo II e será 
realizada na Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras – SIURB. O horário 

de realização será divulgado no endereço eletrônico 
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br, Diário Oficial do Município e enviado por e-
mail para os(as) candidatos(as). 
5.3.3 Para a realização da prova: 

5.3.3.1 Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de 30 
minutos do horário estipulado, portando documento de identificação original 
com foto e idêntico ao cadastrado no ato da inscrição. 
5.3.3.2 Uma vez convocado pela comissão, o(a) candidato(a) ausente que se 

apresente ao local de prova após a sua convocação, não poderá mais 
realizar a prova. 
5.3.3.3 Não haverá segunda chamada para a realização da Prova Prática. 
5.3.3.4 Os candidatos deverão observar o Conteúdo programático constante 

no Anexo IX do Edital. 
5.3.3.5 Avaliar-se-á quanto à prova prática para os cargos o conhecimento 
técnico, habilidade de resolver problemas e aptidões dos candidatos no trato 
das questões compatíveis com o seu cargo, a habilidade no manuseio de 

software, bem como o conhecimento de normas técnicas. 
5.3.3.6 A Prova Prática será composta por 1 (uma) atividade. 
5.3.3.7 O prazo limite para conclusão da Prova Prática será de 45 minutos.  
5.3.3.8 Será fornecido pen-drive, onde o candidato deverá criar uma pasta 

chamada PROVA PRÁTICA onde deverá salvar ali, em formato PDF, o 
arquivo final e todos os arquivos gerados nas atividades desta prova. 
5.3.3.9 Nos arquivos gerados, o candidato deverá identificar-se apenas pelo 
seu código de inscrição. Qualquer outra marca, assinatura ou tipo de registro 

que possibilite a sua identificação resultará em desclassificação. 
5.3.3.10 Cada candidato receberá, por email, o código de inscrição que 
deverá ser utilizado para sua identificação nos arquivos de atividade 
gerados. 

5.3.3.11 O não recebimento do código de inscrição por erro no endereço de 
email informado no ato de inscrição, é de total responsabilidade do 
candidato. 
5.3.3.12 As provas serão realizadas nos seguintes softwares: 

 
CARGO/FUNÇÃO SOFTWARE 

Engenheiro Projetista de Infraestrutura AutoCad – Civil 3D 

Engenheiro Projetista de Prevenção e Combate 
a Incêndio e Pânico 

Qibuilder ou Prohidrualica ou AutoCad ou Revit 

Engenheiro ou Arquiteto Orçamentista AutoCad e Excel 

Engenheiro Hidrossanitário Qibuilder ou AutoQi ou Hydros ou AutoCad ou 
Prohidrualica 

Arquiteto Especialista em Estabelecimento s 
Assistenciais de Saúde 

AutoCad ou Revit 

 
5.3.4. A nota final da prova prática obedecerá a um intervalo de 0 (zero) a 

100 (cem) pontos. 
5.3.5 As despesas com locomoção e alimentação correrão por conta do(a) 
candidato(a). 
5.3.6. A Banca Avaliadora da prova prática será composta por pelo menos 

um membro da Comissão Coordenadora deste processo seletivo e um 
representante técnico na área avaliada da Secretaria de Urbanismo e Obras. 
5.3.7 Durante a Prova Prática o(a) candidato(a) deverá manter o aparelho 
celular desligado, sendo eliminado caso o aparelho toque no momento da 

realização. 
 
Art. 5º Alterar o item 6.2 que passará a ter a seguinte redação: 
 

6.2 A classificação final se dará através da pontuação obtida nas duas 
etapas avaliação, de acordo com o seguinte cálculo: 

(Análise Curricular x 5) + (Prova Prática x 5) 
____________________________________________________ 

10 
 
Art. 6º Alterar o item 6.3 que passará a ter a seguinte redação: 
 

6.3. Na hipótese de ocorrer empate, serão adotados, sucessivamente, os 
seguintes critérios de   desempate: 
a) Maior pontuação na Prova Prática; 
b)Maior pontuação na Avaliação de títulos; 

c)O candidato mais idoso; 
d)Ter atuado como jurado. 

 
Art. 7º Alterar o item 9.14.1 que passará a ter a seguinte redação: 
 

9.14.1 As eventuais mudanças de endereço e/ou telefone devem ser 
solicitadas presencialmente pelo candidato, no setor de Gerência de 
Seleções, localizado no endereço Praça Pedro de Souza, nº 30, 2º andar, 
Nossa Senhora das Dores, Caruaru-PE, ou através de registro de protocolo 

na plataforma 1Doc através do endereço eletrônico 
https://caruaru.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5, devendo ocorrer 
dentro do período de validade do processo seletivo.  

 
Art. 8º Alterar o cronograma estabelecido pelo Anexo I do Edital 
nº 0 8 6 /2021 que passará a ter a seguinte redação: 

 
ANEXO I - CRONOGRAMA 

EVENTO DATA/PERÍODO LOCAL 

Inscrições Das 08h00min do dia 17 de 
dezembro de 2021 até às 
23h59min de 04 de janeiro 

de 2022 

Através do endereço eletrônico: 
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br 

Resultado Preliminar da 
Análise Curricular 

05 de janeiro de 2022 Através do endereço eletrônico 
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br e 
Diário Oficial do Município 

Prazo para Recursos 06 e 07 de janeiro de 
2022 

Eletronicamente, através do e-mail: 
recursos.selecoespmc@gmail.com 

Resultado Final da 
Análise Curricular 

10 de janeiro de 2022 Através do endereço eletrônico 
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br e 

http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/
mailto:recursos.selecoespmc@gmail.com
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1482                                                                                      28 de dezembro de 2021 |  7 
 

Diário Oficial do Município 

Divulgação dos horários 
de realização da Prova 

Prática 

11 de janeiro de 2022 Através do endereço eletrônico 
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br, Diário 
Oficial do Município e por email. 

Aplicação da Prova 
Prática 

13 a 21 de janeiro de 
2022 

Em horário a ser divulgado no site 
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br, Diário 
Oficial do Município e no e-mail 
cadastrado pelo candidato. 

Resultado Preliminar da 
Prova Prática 

25 de janeiro de 2022 Através do endereço eletrônico 
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br e 
Diário Oficial do Município. 

Prazo para Recursos 26 e 27 de janeiro de 
2022 

Eletronicamente, através do e-mail: 
recursos.selecoespmc@gmail.com 

Resultado Final da 
Seleção Após Análise de 

Recursos 

31 de janeiro de 2022 Através do endereço eletrônico 
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br e 
Diário Oficial do Município. 

 
Art. 9º Alterar a tabela de pontuação estabelecida pelo Anexo V  

do Edital nº 0 8 6 /2021 que passará a ter a  seguinte redação: 
 

ANEXO V – TABELA DE PONTUAÇÃO 
 

1ª ETAPA - ANÁLISE DE TÍTULOS 
 
REQUISITOS PONTUÁVEIS PARA OS CARGOS DE ENGENHEIRO 
PROJETISTA DE INFRAESTRUTURA E ENGENHEIRO PROJETISTA DE 
PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO: 
 

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO PONTUAÇÃO UNITÁRIA PONTUAÇÃO MÁXIMA 

Experiência adicional* comprovada 
conforme item 5.3.7, na área para qual 
o candidato(a) se inscreveu 

5 pontos a cada ano 
completo 

30 pontos 

Experiência adicional* comprovada 
através de ARTs e/ou CATs na 
elaboração de projetos na área de 
atuação 

2,5 pontos por projeto 15 pontos 

Certificado de conclusão de curso nos 
softwares: Civil 3D, AutoCad e/ou Revit. 

5 pontos por curso. 10 pontos. 

Curso de especialização na área 
ofertada, carga horaria mínima de 360 
horas/aula, em instituição reconhecida 
pelo MEC 

10 pontos por curso 10 pontos 

Curso de mestrado na área ofertada, 
em instituição reconhecida pelo MEC 

15 pontos 15 pontos 

Curso de doutorado na área ofertada, 
em instituição reconhecida pelo MEC 

20 pontos 20 pontos 

TOTAL DE PONTOS - 100 

 
*Não será contabilizado para fins de pontuação, o tempo de experiência 
indicado como requisito obrigatório, conforme Anexo I. 
 

REQUISITOS PONTUÁVEIS PARA OS CARGOS DE ENGENHEIRO OU 
ARQUITETO ORÇAMENTISTA E ENGENHEIRO HIDROSSANITÁRIO 
 

REQUISITOS PONTUÁVEIS 

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO PONTUAÇÃO UNITÁRIA PONTUAÇÃO MÁXIMA 

Experiência adicional* comprovada 
conforme item 5.3.7, na área para qual 
o candidato(a) se inscreveu 

05 pontos a cada ano 
completo 

30 pontos 

Curso de especialização na área 
ofertada, carga horaria mínima de 360 
horas/aula, em instituição reconhecida 
pelo MEC 

10 pontos por curso 10 pontos 

Curso de mestrado completo na área 
ofertada, em instituição reconhecida 
pelo MEC 

15 pontos 15 pontos 

Curso de doutorado completo na área 
ofertada, em instituição reconhecida 
pelo MEC 

20 pontos 20 pontos 

Elaboração/Execução de projetos de 
obras públicas. 

5 pontos por projeto 25 pontos 

TOTAL DE PONTOS - 100 

 

*Não será contabilizado para fins de pontuação, o tempo de experiência 
indicado como requisito obrigatório, conforme Anexo I. 
 
REQUISITOS PONTUÁVEIS PARA O CARGO DE ARQUITETO 
ESPECIALISTA EM ESTABELECIMENTOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE: 
 

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO PONTUAÇÃO UNITÁRIA PONTUAÇÃO MÁXIMA 

Experiência adicional* comprovada 
conforme item 5.3.7, na área para qual 
o candidato(a) se inscreveu 

 
5 pontos a cada ano 

completo 

30 pontos 

Experiência adicional* comprovada 
através ARTs e/ou CATs na elaboração 
de projetos na área de atuação 

2,5 pontos por projeto 25 pontos 

Certificado de conclusão de curso nos 
softwares: AutoCad e/ou Sketchup. 

5 pontos por curso. 10 pontos. 

Curso de mestrado na área ofertada, 
em instituição reconhecida pelo MEC 

15 pontos 15 pontos 

Curso de doutorado na área ofertada, 
em instituição reconhecida pelo MEC 

20 pontos 20 pontos 

TOTAL DE PONTOS - 100 

 
*Não será contabilizado para fins de pontuação, o tempo de experiência 
indicado como requisito obrigatório, conforme Anexo I. 

 
Art. 10º Anular o Anexo V I I I  -  Ter mo d e Ac ei t e d a E t ap a 

de P r ov a Or a l  do Edital nº 0 8 6 /2021. 
 

Art. 11º Os demais itens e anexos do Edital nº 086/2021 permanecem 
inalterados. 
 

ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

RODRIGO MIRANDA TABOSA DE ASSIS 
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2020 SDSDH. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2019 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
077/2019 – REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2019 CPL/G. CONTRATADA: 
IURY HERLEN DE SOUZA SANTOS EIRELI, CNPJ sob o n° 12.611.916/0001-

67. OBJETO: constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo 
de vigência, bem como o reequilíbrio do Contrato de nº. 016/2020 SDSDH, cujo 
objeto é o registro de preços para eventual e futura contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Locação de Veículos Automotivos 
para transporte de pessoas e cargas, sem motorista, sem combustível, a fim de 
atender as necessidades dos órgãos e entidades da administração Direta e 
Indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru. Vigência: 02/04/2022 a 01/04/2023. 
Valor reequilibrado: R$ 26.100,00 (vinte e seis mil e cem reais). Caruaru, 21 

de dezembro de 2021. Carlos Eduardo Braga Farias - Secretário. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
 AUTARQUIA DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E TRANSPORTE DE CARUARU 

– AMTTC 
SECRETARIA DE ORDEM PÚBLICA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
4º (QUARTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2020 AMTTC. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2019 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
077/2019 – REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2019 CPL/G. CONTRATADA: 
IURY HERLEN DE SOUZA SANTOS EIRELI, CNPJ sob o n° 12.611.916/0001-
67. OBJETO: constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo 
de vigência, bem como o reequilíbrio do Contrato de nº. 020/2020 AMTTC, cujo 
objeto é o registro de preços para eventual e futura contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Locação de Veículos Automotivos 
para transporte de pessoas e cargas, sem motorista, sem combustível, a fim de 
atender as necessidades dos órgãos e entidades da administração Direta e 
Indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru. Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. 
Valor reequilibrado: R$ 705.258,60 (setecentos e cinco mil, duzentos e 
cinquenta e oito reais e sessenta centavos). Caruaru, 21 de dezembro de 

2021. Diogo de Carvalho Bezerra, João Patrício Da Silva Filho – Presidente e 
Secretário. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

4º (QUARTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2020 CPL/G. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2019 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
077/2019 – REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2019 CPL/G. CONTRATADA: 
IURY HERLEN DE SOUZA SANTOS EIRELI, CNPJ sob o n° 12.611.916/0001-

67. OBJETO: constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo 
de vigência, bem como o reequilíbrio do Contrato de nº. 025/2020 CPL/G, cujo 

objeto é o registro de preços para eventual e futura contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Locação de Veículos Automotivos 
para transporte de pessoas e cargas, sem motorista, sem combustível, a fim de 
atender as necessidades dos órgãos e entidades da administração Direta e 
Indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru. Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. 
Valor reequilibrado: R$ 1.449.656,04 (um milhão, quatrocentos e quarenta e 
nove mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e quatro centavos). Caruaru, 
21 de dezembro de 2021. Ana Maraíza de Sousa Silva - Secretária. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2020 SDSDH. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2019 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
077/2019 – REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2019 CPL/G. CONTRATADA: 
IURY HERLEN DE SOUZA SANTOS EIRELI, CNPJ sob o n° 12.611.916/0001-
67. OBJETO: constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo 
de vigência, bem como o reequilíbrio do Contrato de nº. 037/2020 SDSDH, cujo 
objeto é o registro de preços para eventual e futura contratação de Empresa 

Especializada na Prestação de Serviços de Locação de Veículos Automotivos 
para transporte de pessoas e cargas, sem motorista, sem combustível, a fim de 
atender as necessidades dos órgãos e entidades da administração Direta e 
Indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru. Vigência: 13/05/2022 a 12/05/2023. 

Valor reequilibrado: R$ 54.072,00 (cinquenta e quatro mil, setenta e dois 
reais). Caruaru, 21 de dezembro de 2021. Carlos Eduardo Braga Farias - 
Secretário. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

2º (SEGUNDA) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2020 SMS. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2019 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
077/2019 – REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2019 CPL/G. CONTRATADA: 
IURY HERLEN DE SOUZA SANTOS EIRELI, CNPJ sob o n° 12.611.916/0001-
67. OBJETO: constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo 
de vigência, bem como o reequilíbrio do Contrato de nº. 038/2020 SMS, cujo 
objeto é o registro de preços para eventual e futura contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Locação de Veículos Automotivos 
para transporte de pessoas e cargas, sem motorista, sem combustível, a fim de 
atender as necessidades dos órgãos e entidades da administração Direta e 
Indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru. Vigência: 08/05/2022 a 07/05/2023. 
Valor reequilibrado: R$ 778.459,56 (setecentos e setenta e oito mil, 
quatrocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos). 

Caruaru, 21 de dezembro de 2021. Bárbara de Assis Florêncio - Secretária. 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

CENTRAL DE ABASTECIMENTO DE CARUARU – CEACA 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/,
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/
mailto:recursos.selecoespmc@gmail.com
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1482                                                                                      28 de dezembro de 2021 |  8 
 
2º (SEGUNDA) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2020 CEACA. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2019 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
077/2019 – REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2019 CPL/G. CONTRATADA: 
IURY HERLEN DE SOUZA SANTOS EIRELI, CNPJ sob o n° 12.611.916/0001-
67. OBJETO: constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo 
de vigência, bem como o reequilíbrio do Contrato de nº. 056/2020 CEACA, cujo 
objeto é o registro de preços para eventual e futura contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Locação de Veículos Automotivos 
para transporte de pessoas e cargas, sem motorista, sem combustível, a fim de 
atender as necessidades dos órgãos e entidades da administração Direta e 
Indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru. Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. 
Valor reequilibrado: R$ 53.136,00 (cinquenta e três mil, cento e trinta e seis 
reais). Caruaru, 21 de dezembro de 2021. Thallyta Figueroa Peixoto - 

Presidente. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
 Comissão Permanente de Licitação - CPL/G 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 035/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
106/2021 – REGISTRO DE PREÇOS Nº. 088/2021 CPL/G. OBJETO: Registro 
de Preços para eventual e futura contratação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços de Locação de Veículos Automotivos – Tipo SUV – 
para transporte de pessoas, sem motorista, sem combustível, com 
manutenção preventiva/corretiva, emplacamento, e taxas obrigatórias inclusas, a 
fim de atender às necessidades dos órgãos e entidades da Administração Direta 
e Indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru. Valor estimado para esta licitação 
é de R$ 111.759,00 (cento e onze mil, setecentos e cinquenta e nove centavos). 
Data e hora da abertura: dia 11 de janeiro de 2022 às 9h00min  (horário de 
Brasília/DF); no Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, 
UASG: 982381. e no site: www.caruaru.pe.gov.br, através do link: 
http://avisosdelicitacoes.caruaru.pe.gov.br. Outras informações na sala da 
CPL/G, localizada na Praça Pedro de Souza, nº 30, bairro Nossa Senhora das 
Dores, no horário das 07h00 às 13h00min, pelo telefone: (81) 98384-6453 ou e-

mail: cplcaruarupe@hotmail.com. 
Caruaru, 27 de dezembro de 2021 
Ivani Emanuela da Silva Oliveira 

Pregoeira 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Comissão Permanente de Licitação 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

Homologo nos termos do art. 43 inciso VI da Lei Federal n° 8666/93 

e Decreto nº 10.520 de 17.07.2002 e Decreto Federal 10.024 de 20 de setembro 
de 2019 o resultado do Pregão Eletrônico nº 078/2021 – Processo Licitatório 
nº 126/2021 – Registro de Preço: 065/2021 - CPL/SMS – Objeto: registro de 
preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de 
Utensílios de Copa e Cozinha para equipar a nova maternidade do município de 
Caruaru-PE, que teve como empresas vencedoras: 1. OLITHIER COMERCIO 
DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI, CNPJ nº 09.630.087/0001-55, no 
item: 66. Perfazendo o valor total de R$ 760,00 (setecentos e sessenta reais). 2. 
SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI, CNPJ nº 10.614.788/0001-80, nos 
itens: 3, 6, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 39, 47, 52, 56, 60, 61, 62, 73, 77, 86, 87, 103, 
104, 106, 113, 116, 119, 120, 121, 122 e 128. Perfazendo o valor total de R$ 
7.366,36 (sete mil trezentos e sessenta e seis reais e trinta e seis centavos). 3. 
SO REFIL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI, CNPJ nº 14.172.202/0001-
25, nos itens: 1, 2 e 19. Perfazendo o valor total de R$ 124.274,00 (cento e vinte 
e quatro mil duzentos e setenta e quatro reais). 4. NOVA MESA 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ nº 

23.407.763/0001-57, nos itens: 17, 18, 36, 67, 82 e 127. Perfazendo o valor total 
de R$ 13.664,71 (treze mil seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta e um 
centavos). 5. M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 
31.499.939/0001-76, no item: 12. Perfazendo o valor total de R$ 3.551,00 (três 
mil quinhentos e cinquenta e um reais). VALOR GLOBAL DO REGISTRO DE 
PREÇO R$ 149.616,07 (cento e quarenta e nove mil seiscentos e dezesseis 

reais e sete centavos). A homologação na íntegra encontra-se disponível na 
CPL. 

 
Caruaru, 27 de dezembro de 2021. 

Bárbara de Assis Florêncio 
Secretária de Saúde - SMS 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
Homologo nos termos do art. 43 inciso VI da Lei Federal n° 8666/93 

e Decreto nº 10.520 de 17.07.2002 e Decreto Federal 10.024 de 20 de setembro 
de 2019 o resultado do Pregão Eletrônico nº 081/2021  – Processo Licitatório 
nº 131/2021 – Registro de Preço: 068/2021 - CPL/SMS – Objeto: registro de 
preços para contratação de empresas especializadas no fornecimento parcelado 
de Equipamentos de Informática, para suprir as necessidades dos 
Estabelecimentos Assistenciais de Saúde da Rede Pública Municipal, bem como 
dos demais departamentos do Prédio Sede, durante o período de 12 (doze) 
meses, que teve como empresa vencedora: VIA COMERCIO E 
REPRESENTACAO DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ nº 26.168.952/0001-02, 
nos itens: 2 e 4. Perfazendo o VALOR GLOBAL DA ATA R$ 180.800,00 (cento 
e oitenta mil e oitocentos reais). A homologação na íntegra encontra-se 
disponível na CPL. 

 
Caruaru, 27 de dezembro de 2021. 

Bárbara de Assis Florêncio 
Secretária de Saúde - SMS 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
5º (QUINTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 061/2018 PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº. 029/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 026/2018 - 
LOCADORES: MILTON ARONILSON BARROS DA COSTA - CPF/MF nº 
165.566.824-20 e a empresa INSTITUTO POLITÉCNICO LTDA - CNPJ/MF nº 
05.808.756/0001-85. Objeto: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses do 
CONTRATO CPL/E Nº. 061/2018; referente a locação do imóvel situado na Rua 

Erasmo Braga, nº. 150, Bairro Nossa Senhora das Dores, neste Município de 
Caruaru (PE), destinado ao funcionamento da Escola Municipal Reunidas 
Duque de Caxias. tendo por termo inicial o dia 01/01/2022 e termo  final o 
dia 31/12/2022 . O valor mensal da locação será reajustado no percentual de 

9,2634% correspondente ao índice atual do IPCA, ficando acrescido o valor 
mensal de R$ 3.705,36 (três mil setecentos e cinco reais e trinta e seis 
centavos), passando o valor mensal a ser de R$ 43.705,36 (quarenta e três mil 
setecentos e cinco reais e trinta e seis centavos), perfazendo o valor global 

de R$ 524.464,35 (quinhentos e vinte e quatro mil quatrocentos e sessenta e 
quatro reais e trinta e cinco centavos), para o período estabelecido. 

Caruaru 26 de outubro de 2021. 
João Paulo Derocy Cêpa 

Locatário. 
 

MUNICÍPIO DE CARUARU 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

EXTRATOS DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 027/2021-CPL/E - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 101/2021 – DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 006/2020 
– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº P348409/2020 DA SECRETARIA 
MUNNICIPAL DE EDUCAÇÃO SME – DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA/CE. 
CONTRATADA: CLARO S.A - CNPJ/MF 40.432.544/0001-47. Objeto: 
Fornecimento de 23.793 (vinte e três mil setecentos e noventa e três) sim cards 
3g/4g com pacote de dados de no mínimo 20gb. a serem utilizados nos tablets 

distribuídos no âmbito da SEDUC/CARUARU, visando o atendimento das 
necessidades dos alunos, das salas de recursos Multifuncionais, bem como dos 
profissionais da educação inclusiva das unidades escolares da Rede Municipal 
de Ensino. Valor R$ 1.757.350,98 (Um milhão setecentos e cinquenta e sete mil 
trezentos e cinquenta reais e noventa e oito centavos). Vigência: 06 (seis) 
meses. 

Caruaru, 27 de dezembro de 2021. 
João Paulo Derocy Cêpa 

# Secretário de Educação e Esportes 
 

MUNICÍPIO DE CARUARU 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL/E 

AVISO DE LICITAÇÃO- NOVA DATA 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 047/2021 - CPL/E – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 110/2021 - CPL/E - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 028/2021 CPL/E: Registro 
de Preços para eventual e futura aquisição de mochilas escolares,  destinadas a 
todos os estudantes regularmente matriculados na Educação Infantil (Berçário II, 
Pré I e Pré II), do Ensino Fundamental I (anos iniciais - 1º. ao 5º ano) Ensino 
Fundamental II (6º. ao 9º ano) e da Educação de Jovens Adultos (Fases) da 
Rede Municipal de Ensino de Caruaru e Estudantes com necessidades 
especiais, visando atender às necessidades da Secretaria de Educação e 
Esportes de Caruaru no tocante ao desenvolvimento das atividades de ensino-
aprendizagem durante o ano letivo de 2022. Valor Total estimado R$ 
2.659.426,77 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e 
vinte e seis reais e setenta e sete centavos. Data e hora de abertura: 11(onze) 
de janeiro 2022 às 09h00min. Informações: Os interessados poderão acessar e 
fazer Download do texto integral do Edital nos sites: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 982381 - (www.caruaru.pe.gov.br 
através do link:  http://editais.caruaru.pe.gov.br. Outras informações na sala 
da CPL/E, situada no CENTRO ADMINISTRATIVO II, localizado na Praça Pedro 
de Souza, nº 30, Térreo, Nossa Senhora das Dores, Caruaru/PE, CEP: 55.002-
110, Caixa Postal: 147 - no horário das 07h00 as 13h00min, ou pelo telefone: 

(81) 3721 - 8507 - Ramal 239 -  CEL. 81 9.8816 - 3913 ou por E-mail: 
cplecaruaru20@gmail.com. 

Caruaru/PE, 28 de dezembro de 2021. 
Cisleide Cristina da Silva 

Pregoeira - CPL/E 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA DE GOVERNO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
4º (QUARTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2018 CPL/P- 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
009/2018 CPL/P. CONTRATADA: ARQUI VÍDEO LTDA – EPP. CNPJ/MF nº 
35.683.747/0001-76. Objeto: Prorrogação por mais 12 (doze) meses o prazo 
de vigência do Contrato nº 011/2018/CPL/P, que tem por objeto a prestação 
dos serviços de clipping jornalístico eletrônico e online, nas mídias de TV, 
Rádio, Jornais e Portais/Sites/Blogs, com monitoramento de mídia, gestão 
de informação e análise de conteúdo. VIGÊNCIA: Tendo por termo inicial o 
dia 01 de janeiro de 2022 e termo final o dia 31 de dezembro de 2022. Valor: 
Fica mantida a importância global inicial do Contrato n° 011/2018 – CPL/P de 
R$ 174.960,00 (cento e setenta e quatro mil e novecentos e sessenta reais). 
Caruaru, 23 de dezembro de 2021. Eduardo Vieira de Sousa - Secretário de 
Governo/Contratante.  

 
PREFEITURA DE CARUARU 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

4º (QUARTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2019 CPL/P- 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
030/2019- CPL/P. CONTRATADA: J. E. DE VASCONCELOS GRÁFICA 
DIGITAL-ME, CNPJ nº 19.131.319/0001-84. Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 062/2019 CPL/P, que tem por objeto os serviços de 
confecção de materiais reprográficos, por mais 12 (doze) meses. Valor: Para 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
www.caruaru.pe.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1482                                                                                      28 de dezembro de 2021 |  9 
 
o período a ser prorrogado considerar-se-á o saldo residual para os itens 10 e 
12, perfazendo o valor de R$ 1.992,50. Vigência: Termo Inicial o dia 01 de 
janeiro de 2022 e Termo Final o dia 31 de dezembro de 2022. Caruaru, 27 de 
dezembro de 2021. Carlos Eduardo Braga Farias - Secretário/Contratante. 
 

MUNICÍPIO DE CARUARU 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
O pregoeiro do Município de Caruaru no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento a Lei 10.520/02 e aplicações subsidiarias da Lei 8.666/93 e 
alterações, torna pública a Adjudicação do PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 
46/2021 - CPL/P referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 90/2021 – CPL/P, que teve como vencedoras as empresas: CIA DA FLOR 

LTDA, CNPJ Nº 13.164.990/0001-45, para os itens: 1, 2, 4, 6 e 7. Valor total do 
fornecedor: R$ 14.964,17; e a empresa: VERD´FICA ATIVIDADES 
PAISAGISTICAS LTDA, CNPJ Nº 69.954.212/0001-04, para os itens 3, 5, 8 e 9. 
Valor total do fornecedor: R$ 15.874,21; Caruaru, 03 de dezembro de 2021. 

Edivanilson Carvalho Ferreira – Pregoeiro. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO PERMANENTE – CPL/O 

AVISO DE LICITAÇÃO – NOVA DATA 
 

A Comissão Permanente de Licitações – CPL/O da Prefeitura Municipal de 
Caruaru torna pública a realização das seguintes licitações: 
 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 035/2021 CPL/O (Processo Nº 058/2021 
CPL/O) – Objeto: Reforma das escadarias secundárias no Monte Bom 
Jesus, Município de Caruaru/PE. Valor total estimado R$ 1.364.778,05 (um 
milhão, trezentos sessenta e quatro mil, setecentos e setenta e oito reais e 
cinco centavos). Data e hora de abertura: 31 de janeiro de 2022 às 9h 
(horário local).  

 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 036/2021 CPL/O (Processo Nº 059/2021 
CPL/O) – Objeto: Conclusão da obra do Centro de Iniciação ao Esporte - 
CIE Modelo III no Município de Caruaru/PE. Valor total estimado: R$ 
7.388.227,21 (sete milhões, trezentos e oitenta e oito mil duzentos e vinte e 

sete reais e vinte e um centavos). Data e hora de abertura: 31 de janeiro de 
2022 às 11h30 (horário local).  

 
Informações na sala da CPL/O, localizada na Praça Pedro de Souza, nº 30, 

Nossa Srª das Dores, no horário das 07h às 13h, pelo fone: (81) 3701-1440, e-
mail: cplobras.caruaru@gmail.com, ou baixar o arquivo com o edital no site: 
www.caruaru.pe.gov.br no link “Avisos de licitações”. 
 

Caruaru/PE, 28 de dezembro de 2021. 
Nathalia Gabriela de Sales Maciel 

Presidente – CPL/O 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARUARU 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 060/2021- CPL/SDSDH 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 038/2021 - CPL/SDSDH- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 027/2021 - CPL/SDSDH - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
025/2021 - CPL/SDSDH. FORNECEDOR REGISTRADO: empresa SCORPION 
INFORMATICA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
04.567.265/0001-27, com sede na Avenida Winston Churchill, nº 2.370 – 12º 
andar, sala 1204, Bairro: Pinheirinho, Cidade de Curitiba/PR, CEP: 81.150-050. 
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos 
de informática e eletrônicos, para atender às necessidades da Secretaria de 
Desenvolvimento Social e Direitos Humanos de Caruaru, conforme quantitativos 
e especificações descritas abaixo:  
 
Item Descrição Unid. Quant. Marca 

Valor unitário 
R$ 

Valor Total R$ 

12 

SWITCH 16 PORTAS – 10/100 16 

PORTAS 10/100 RJ-45 COM 
NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA; 
VELOCIDADE 10/100MBPS; 
CERTIFICADOS CE, FCC, ROHS; 
ALIMENTAÇÃO BIVOLT 
AUTOMÁTICO; NO MÍNIMO 1 
ANO DE GARANTIA 
MARCAS COMPATÍVEIS: 

 TP-LINK TL-SF1016D 

 D-LINK DES-1016 

 INTELBRAS SF 1600 Q+ 

UNID. 20 TP-LINK R$ 192,00 R$ 3.840,00 

 
Valor total R$ 3.840,00 (três mil, oitocentos e quarenta reais). Vigência: 
12 (doze) meses. Caruaru - PE, 14 de dezembro de 2021. Carlos 
Eduardo Braga Farias. Órgão Gerenciador. 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 061/2021- CPL/SDSDH 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 038/2021 - CPL/SDSDH- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 027/2021 - CPL/SDSDH - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
025/2021 - CPL/SDSDH. FORNECEDOR REGISTRADO: empresa GP TRADE 
COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 18.476.349/0001-60, com sede na 
Avenida Eldes Scherrer Souza, nº 2230 - sala 215, Bairro: Colina de Laranjeiras, 
Cidade de Serra/ES, CEP: 29.167-080. OBJETO: Registro de preços para 
eventual e futura aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos, 

para atender às necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e 
Direitos Humanos de Caruaru, conforme quantitativos e especificações descritas 
abaixo:  
 
Item Descrição Unid. Quant. Marca 

Valor 
unitário R$ 

Valor Total R$ 

2 

CAIXA DE SOM 
(COMPUTADOR) - 

COMPATÍVEL COM: WINDOWS 
7/8/10; POTÊNCIA DE SAÍDA 
3W RMS; IMPEDÂNCIA 4 
OHMs; 2 AUTO-FALANTES; 

UNID. 60 C3 Tech R$ 33,50 R$ 2.010,00 

ALIMENTAÇÃO USB 5V; PLUG 
P2 3,5 MM; COMPRIMENTO DO 
CABO 110CM NO MÍNIMO; NO 
MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA; 
MARCAS COMPATÍVEIS: 

 MAXPRINT 60000038 

 MULTILASER SP144 

 VINIK 29676 

7 

SWITCH 8 PORTAS – 10/100 8 

PORTAS 10/100 RJ-45 COM 
NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA; 
VELOCIDADE 10/100MBPS; 
CERTIFICADOS CE, FCC, 
ROHS; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 
AUTOMÁTICO; 1 ANO DE 
GARANTIA; 
MARCAS COMPATÍVEIS: 

 TP-LINK LS1008 

 D-LINK DES-1008C 

 INTELBRAS SF 800 
Q+ 

UNID. 40 MULTILASER R$ 60,00 R$ 2.400,00 

 
Valor total R$ 4.410,00 (quatro mil, quatrocentos e dez reais). 

Vigência: 12 (doze) meses. Caruaru - PE, 14 de dezembro de 2021. 
Carlos Eduardo Braga Farias. Órgão Gerenciador. 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
Reconheço e ratifico nos termos do art. 24, inciso IV, da lei 8.666/93 e 

suas alterações, atendendo ao disposto do caput do art. 26, a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 052/2021 – PROCESSO Nº 144/2021, objetivando a 
contratação direta, via dispensa de licitação, para Aquisição de Equipo, Escova 
Cervical  e Espéculos Fracassados e Desertos no Processo 106/2021 - Pregão 
eletrônico nº 065/2021, a fim de atender às necessidades da Secretaria de 
Saúde, por um período de 03 (três) meses, com fornecimento PARCELADO, 
conforme especificações e estimativas de consumo nos itens que constituem o 

Termo de Referência, e as propostas das empresas Contratadas:  
 

MEGAMED COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
05.932.624/0001-60, com sede na R PAULA BATISTA, Nº 180, LOJA 0000, 

CASA AMARELA, RECIFE - PE, CEP 52.070-070, no valor total de R$ 6.670,00 
(seis mil, seiscentos e setenta reais); 
 
REFIT HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.447.067/0001-
08, com sede na R. LARGA DO FEITOSA, Nº 156 – ENCRUZILHADA, RECIFE-

PE, CEP 52030-140, no valor total de R$ 946,50 (novecentos e quarenta e seis 
reais, e cinquenta centavos). 
 

 
VALOR GLOBAL DA DISPENSA: R$ 7.616,50 (sete mil, seiscentos e 

dezesseis reais, e cinquenta centavos). 
 

Caruaru, 28 de dezembro de 2021. 
Bárbara de Assis Florêncio 

Secretária Municipal de Saúde 
 

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Caruaru – Secretaria de Administração – 

Gerência de Atos de Pessoal. Praça Pedro de Souza, nº 30, Nossa Senhora das 

Dores, Caruaru/PE, CEP 55.002-110– Caruaru/PE VERSÃO ONLINE: 

www.caruaru.pe.gov.br 

 

mailto:cplobras.caruaru@gmail.com
../../../PROCESSOS%202020/Sec.%20de%20Administração/CPL/Público/EXERCÍCIO%202019/CPL%20-%20O%202019%20(Mel)/PUBLICAÇÕES/DOM%20E%20JORNAL/AVISO%20DE%20LICITAÇÃO/www.caruaru.pe.gov.br

		2021-12-28T22:04:54-0300
	MUNICIPIO DE CARUARU:10091536000113
	Eu sou o autor deste documento




